

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

Processo Administrativo: 96/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS, CRECHES, ESCOLAS, FUNJUVÊ, NÚCLEOS INFANTIS E SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Agosto de 2019, às 09:39 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 96/2019, Licitação nº 82/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ÀS 09H00MIN. DO DIA 30 DE AGOSTO DE 2019, REUNIRAM-SE A PREGOEIRO AUGUSTO CORREIA JUNIOR E EQUIPE DE APOIO PARA EM ATENDIMENTO ÀS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, REALIZAR OS PROCEDIMENTOS RELATIVOS A ESTE PREGÃO PRESENCIAL. INICIALMENTE EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O PREGOEIRO ABRIU, NO HORÁRIO PREESTABELECIDO, A SESSÃO PELO SISTEMA E EFETUOU O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS. A SEGUIR OS CREDENCIADOS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS. APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS FOI ABERTO A FAZE DE LANCES, O PREGOEIRO CONVOCOU OS CLASSIFICADOS PARA APRESENTAÇÃO DOS LANCES DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO EDITAL. A LICITANTE VENCEDORA DOS ITENS: 08, 16, 18, 19, 20, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 44, 45, 53 E 57 DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DE CADA ITEM DO MATERIAL OFERTADO NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM SEDE NA RUA ANASTÁCIO ESPINDOLA, Nº 95, CENTRO, SÃO JOÃO BATISTA, SC - CEP 88240-000, AOS CUIDADOS DA SERVIDORA MILENE SILVA, NO PRAZO MÁXIMO DE 04 (QUATRO) DIAS ÚTEIS, APÓS DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO. O PREGOEIRO PROCEDEU À ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL. A EMPRESA SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS INSCRITA NO CNPJ 12,970,750/0001-75 TERÁ O PRAZO DE 05 (CINCO) ÚTEIS PARA APRESENTAÇÃO CERTIDÃO NEGATIVA CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL E PREVIDENCIÁRIA PERANTE A FAZENDA NACIONAL (PORTARIA MF 358, DE 05/09/14), POR TRATAR-SE DE MICRO EMPRESA. A LICITANTE FEZ A APRESENTAÇÃO DO REFERIDO DOCUMENTO, POREM COM RESTRIÇÃO. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO ENCERROU A SESSÃO E LAVROU A PRESENTE ATA QUE FOI LIDA E ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS LICITANTES. PUBLIQUE-SE.

Participante: 10556 - COMERCIAL STORINNY LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, QUE TENHA COMO COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. TUBO COM TAMP A E BICO ECONÔMICO, CAPACIDADE 5L, VALIDADE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. AROMA LAVANDA. GALÃO 5 L.	GL	2.500,00	BELLA DONA	0,0000	5,29	13.225,00
13	DETERGENTE LIQUIDO P/ COZINHA C/ 05 LITROS BIODEGRADAVEIS NEUTROS E NATURAIS, PARA LIMPEZAS DE SUPERFICIES DIVERSAS DETERGENTE DE LOUÇA 5ML NEUTRO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; - VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	GL	2.000,00	BELLA DONA	0,0000	7,42	14.840,00
35	PAPEL TOALHA, COM 03 DOBRAS, 100% CELULOSE DE PAPEL NÃO RECICLADO. POSSUI MEDIDA PADRÃO MINIMA DE 22 X 23 CM, EMBALADO EM PACOTE COM 1250 FOLHAS. PACOTE COM DOIS ROLOS.	FR	400,00	ALPHES	0,0000	27,70	11.080,00
37	PASTA ROSA PARA LIMPEZA PESADA (500 GRAMAS) COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, GLICERINA, AGENTE MINERAL, CONSERVANTE, CORANTE ESSÊNCIA E ÁGUA;	UN	800,00	SANY	0,0000	3,77	3.016,00
47	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS MEDINDO 75X105CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, (COR PRETA) OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ ESPECIFICADA NA EMBALAGEM.	KG	1.400,00	NAVEPLAST	0,0000	10,59	14.826,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

Processo Administrativo: 96/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 2/7

Participante: 10556 - COMERCIAL STORINNY LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	SACO PARA LIXO DE 150 LITROS MEDINDO 790X1,10CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, (COR PRETA. OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ ESPECIFICADA NA EMBALAGEM.	KG	1.000,00	NAVEPLAST	0,0000	8,73	8.730,00
51	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS MEDINDO 53CMX70CM E COM 0,08 DE ESPESSURA, (COR PRETA) OBS: A MEDIDA DEVERÁ SER ESPECIFICADA NA EMBALAGEM.	KG	1.400,00	NAVEPLAST	0,0000	9,58	13.412,00

Total do Participante -----> 79.129,00

Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: 8, NÚMERO RISCO À SAÚDE:3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. 5 LITROS	GL	2.500,00	Brilho Solar	0,0000	5,35	13.375,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 65 A 70 INPM, EM GEL, SEM GATILHO, COM SELO INMETRO; EMBALADO EM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA;	UN	1.300,00	Bella Dona	0,0000	4,78	6.214,00
5	AROMATIZANTE DE VASO SANITÁRIO PEDRA 25G (PASTILHA CIRCULO) PEDRA SANITÁRIA 25G, FRAGRÂNCIA LAVANDA, ENVOLTA POR UMA REDINHA QUE PROTEGE E AJUDA NA DURABILIDADE. CONTÉM BICARBONATO DE SÓDIO QUE ATUA NA REMOÇÃO DE MANCHAS E GERMES ALÉM PERFUMAR O VASO SANITÁRIO.	UN	1.500,00	Sanifect	0,0000	3,19	4.785,00
6	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS DESCRIÇÃO: PRODUZIDO COM PLASTICO SUPER RESISTENTE, COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME. ALÇA ANATÔMICA E SEGURA. COM CAVIDADE NO FUNDO DESENVOLVIDA PARA O PERFEITO ENCAIXE DOS DEDOS, FACILITANDO O MANUSEIO E ESVAZIAMENTO DO BALDE.	UN	200,00	Arkplast	0,0000	10,52	2.104,00
8	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, COR: INCOLOR/AMARELA PARA MADEIRA OU PISO SINTÉTICO (DISPENSA USO DE ENCERADEIRA) NEUTRO/ANTI ALÉRGICO 750 ML, DE BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	200,00	Bella Dona	0,0000	7,04	1.408,00
9	CLORO ATIVO LIQUIDO 5 LITROS ALVEJA E TIRA MANCHA, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA DESINFETA E DESODORIZA ELIMINANDO BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5%	GL	2.000,00	Brilho Solar	0,0000	10,99	21.980,00
10	CORDAS DE NYLON PARA VARAL NÚMERO 5 COM 10 METROS DE COMPRIMENTO CADA CORDA, RESISTENTE.	UN	200,00	Bompack	0,0000	3,79	758,00
14	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, FORMATO ANATOMICO, BASE COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 11x6 CENTIMETROS, CORPO (BASE) EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, MÍNIMO DE 20 CERDAS POR TUFO, SEM ALÇA E SEM CABO	UN	200,00	Bompack	0,0000	4,89	978,00
15	ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM. COM SUPORTE.	UN	200,00	Zein	0,0000	3,45	690,00
16	ESPONJA DE AÇO INOX - COM 2 UNIDADES COMPOSIÇÃO: 100% AÇO INOX ESPONJA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA DAR BRILHO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. IDEAL PARA LIMPEZA MAIS PROFUNDA, REMOVE AS SUJEIRAS E GORDURAS, LIMPA SEM ESFORÇO, NÃO RETEM SUJEIRAS, NÃO SOLTA RESÍDUOS, LONGA DURAÇÃO. DIMENSÃO APROXIMADA DA CAIXA: 36 X 27 X 14 CM 0,80 GR	PCT	600,00	Reluz	0,0000	1,43	858,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

Processo Administrativo: 96/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 3/7

Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ESFREGÃO MOB COM SISTEMA QUE FACILITA A REMOÇÃO DO EXCESSO DE ÁGUA E LAVAGEM DO ESFREGÃO, POSSUI PEDAL COM SISTEMA DE CENTRÍFUGA QUE AJUDA NA ABSORÇÃO E SECAGEM DO MOP E, ALÉM DISSO, FUNÇÃO ROTATÓRIA DE 360°, O QUE POSSIBILITA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES MAIS DIFÍCEIS. ALTURA 1,25M O MOP TEM CABO COM REGULAGEM DE ALTURA E TRAVA.	UN	10,00	Simplex	0,0000	63,50	635,00
19	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	700,00	Assolan	0,0000	6,29	4.403,00
20	ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDIDAS MÍNIMAS 102X69X28MM; COM FORMATO RETANGULAR; NA COR VERDE/AMARELA, SENDO O LADO DE COR VERDE CONFECCIONADA EM FIBRA ABRASIVA E O LADO DE COR AMARELO EM ESPUMA, CONTENDO BACTERICIDA P/ EVITAR PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS NA ESPONJA	UN	2.000,00	Esfrebom	0,0000	2,04	4.080,00
21	FÓSFORO LONGO, CAIXA COM 200 UNIDADES COM 5CM. SUPER LIXA COM CAPACIDADE DE RISCAR MAIS DE 150 PALITOS. CAIXA DE MADEIRA RESISTENTE À UMIDADE E IMPACTO POR SEREM LONGOS, GARANTEM SEGURANÇA, E SÃO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDOS PARA SEREM UTILIZADOS NA COZINHA.	UN	600,00	Fiat Lux Pinheiro	0,0000	3,19	1.914,00
22	LIMPA VIDRO; COMPOSIÇÃO BÁSICA, TENSOATIVO ANIONICO FLUORATO; LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NONIL FENOL ETOXILADO ALCOOL, ÉTER GLICOLICO; PERFUME; E ÁGUA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; CONTENDO 500 ML.	UN	500,00	Suprema	0,0000	4,67	2.335,00
30	PALHA DE AÇO: CONFECCIONADA EM FIOS MAIS GROSSOS DE AÇO, LEMBRA A PALHA - VEM EM EMBALAGENS COM UMA UNIDADE EM ESPESSURAS DE 0 A 3. INDICADA NA LIMPEZA PESADA, REMOVE RESÍDUOS DE ARGAMASSA, TINTAS E OUTROS PÓS OBRA. COMPOSIÇÃO 100 % AÇO INOX	UN	600,00	Reluz	0,0000	0,97	582,00
31	PANO DE COPA CONFECCIONADO EM ALGODÃO, TECIDO DE ORIGEM NATURAL COM TEXTURA LISA ALVEJADA, SENDO IDEAL PARA O USO DE SECAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA. 100% ALGODÃO MEDIDAS LARGURA: 45 CM COMPRIMENTO: 65 CM	UN	1.000,00	Panopratic	0,0000	2,90	2.900,00
32	PANOS PARA CHÃO ALVEJADO, DUPLO COM COSTURAS NAS LATERAIS E FUNDOS, TAMANHO 50CMX80CM, 100% ALGODÃO, BRANCO, COM ETIQUETA NA LATERAL.	UN	800,00	Panopratic	0,0000	4,03	3.224,00
38	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, COM 12 UNIDADE, DESENVOLVIDO COM PLÁSTICO (PP) E MOLA DE METAL. INDICADO PARA FIXAÇÃO DE ROUPAS EM GERAL NO VARAL.	UN	600,00	Simplex	0,0000	4,69	2.814,00
42	RODO DE PIA PLÁSTICO 14CM PEGA ANATÔMICA. COM RASPADOR NA PARTE DE CIMA, PERMITE A LIMPEZA DE FORMAS E DE RESÍDUOS NA PIA E VIDROS. PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA	UM	300,00	Tadeu	0,0000	3,79	1.137,00
43	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 200G CADA. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES TRANSPARTE, NEUTRO OU DE CÔCO. COMPOSIÇÃO BÁSICA SEBO BOVINO, ÓLEO DE BABAÇU, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA; CORANTE BRANQUEADOR ÓTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES; ESPECIFICAÇÕES CORANTE; COMUM; NA COR NA COR AMARELA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	700,00	Unic	0,0000	8,92	6.244,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 96/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 4/7

Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	SABONETE LIQUIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM FORMULA APROPRIADA COM PH IDENTICO AO DA PELE, COM ESSENCIAS NATURAIS, DEVENDO SER UTILIZADO PURO OU DISSOLVIDO EM AGUA, GALAO PLASTICO COM 5 LITROS	UN	700,00	Brilho Solar	0,0000	9,00	6.300,00
58	VASSOURA DE NYLON COM CABO COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATERIAL SINTÉTICO E METAL NÃO PERECÍVEL. COM AS CERDAS PLUMADAS, CAPTURA MELHOR A SUJEIRA E PERMITE MAIOR ÁREA DE VARRIÇÃO MEDIDAS: ALTURA: 157 CM LARGURA: 22 CM	UN	500,00	Bompack	0,0000	6,36	3.180,00
59	VASSOURA DE PÊLO FORMADA POR CORPO E CABO EM MADEIRA RESISTENTE, LIXADA COM PONTAS ARREDONDADAS E ISENTA DE NÓS. O CABO PODERÁ SER PREGADO OU FIRMEMENTE FIXÁVEL AO CORPO. O CORPO DEVERÁ SER ENVERNIZADO OU PINTADO COM BOM ACABAMENTO, DEVENDO CONTER FURAÇÕES EQUÍDISTANTES PARA FIXAÇÃO COM GRAMPO DOS "CHUMAÇOS" DE FIOS SINTÉTICOS OU DE ORIGEM ANIMAL MISTURADOS COM NYLON. 2.1. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS COMPRIMENTO DO CORPO (MÍNIMO) 28,3 CM LARGURA DO CORPO (MÍNIMO) 4,5 CM ALTURA (ESPESSURA) CENTRAL DO CORPO (MÍNIMA) 3,5 CM NÚMERO DE ORIFÍCIOS P/ FIXAÇÃO DOS "CHUMAÇOS" NO CORPO (MÍNIMO) 73 DIÂMETRO DOS ORIFÍCIOS DE FIXAÇÃO DOS "CHUMAÇOS" (MÍNIMO) 0,5 CM ALTURA ÚTIL DOS PÊLOS (MÍNIMO) 4,5 CM COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MÍNIMO) 108 CM DIÂMETRO DO CABO (MÍNIMO) 2,2 CM NIMAL MISTURADOS COM NYLON.	UM	300,00	Aracem	0,0000	17,17	5.151,00

Total do Participante -----> 98.049,00

Participante: 11840 - MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	DETERGENTE DE LOUÇA 500ML NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; - EMBALAGEM: EM POLIETILENO VIRGEM COM TAMPA PUSH POOL; -- FRAGRÂNCIA: NEUTRO; - VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	CX	1.600,00	ZAVASKI	0,0000	30,39	48.624,00
24	LIXEIRO EXTERNO PLÁSTICO, ATÓXICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 60 LITROS, PLÁSTICO SECO RESISTENTE E MATERIAL VIRGEM E PP.	UN	1.000,00	ARQ PLAST	0,0000	28,75	28.750,00
33	PANOS PEQUENOS PARA LIMPEZA AMARELINHOS PARA TIRAR PÓ, TIPO FLANELA 100% ALGODÃO 30CM X 40CM	UN	700,00	MARTINS	0,0000	2,00	1.400,00
44	DETERGENTE EM PÓ, PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO; SILICATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0% PH = 11,5 MÁXIMO, SOLUÇÃO 1% P/P; PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 1.KG; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FARDO COM 05 SACHES	FR	400,00	OMO	0,0000	18,00	7.200,00
50	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS MEDINDO 59X62CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, MICRA 0,2 (COR PRETA. OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTÁ ESPECIFICADA NA EMBALAGEM	UN	1.000,00	IDEAL	0,0000	4,00	4.000,00
55	TOALHA DE ROSTO 50 X 80 CM - BRANCA TOALHA EXTREMAMENTE MACIA, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, POSSUIR UM EXCELENTE NÍVEL DE ABSORÇÃO. GRAMATURA 510 G/M2.	UN	300,00	MARTINS	0,0000	8,38	2.514,00

Total do Participante -----> 92.488,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

Processo Administrativo: 96/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 5/7

Participante: 12181 - A.V.COMERCIO ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 96° CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO INCOLOR ISENTO DE PARTÍCULAS, VOLÁTIL, INFLAMÁVEL. ODOR: CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: TEOR ALCOÓLICO (P/P) - 92,8°INPM - 93,5°INPM TEOR ALCOÓLICO (V/V) - 95,0°GL - 96,0°G PH DO PRODUTO (PURO) - 6,0 - 9,0 DENSIDADE (G/ML -20°C) - 0,810 COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO A 92,8°INPM (96,0°GL)	CX	700,00	SAUBA	0,0000	56,90	39.830,00
34	PAPEL HIGIÊNICO DE 60 METROS DE DIÂMETRO DO ROLO 109 MM, LARGURA DO ROLO 99 MM-101 MM, FARDO COM 64 UNIDADES, NEUTRO, PICOTADO DE ALTA QUALIDADE, GROFADO, COM RELEVO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% FIBRAS NATURAIS, COR 100% BRANCA.	FR	450,00	FAMILIAR	0,0000	84,20	37.890,00
45	SABONETE LIQUIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM FORMULA APROPRIADA COM PH IDENTICO AO DA PELE, COM ESSENCIAS NATURAIS, DEVENDO SER UTILIZADO PURO OU DISSOLVIDO EM AGUA, 500 ML NEUTRO	UN	500,00	SAUBA	0,0000	3,25	1.625,00
53	SUPORTE PARA SABONETEIRA DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PARA SER FIXADO NA PAREDE.	UN	150,00	BELLPLUS	0,0000	17,70	2.655,00
54	SUPORTE PARA TOALHEIRO PAPEL INTERFOLHADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE PARA SER FIXADO NA PAREDE	UN	200,00	BELLPLUS	0,0000	17,80	3.560,00
Total do Participante ----->							85.560,00

Participante: 16865 - KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CAPACHO COM ESPESSURA DE 10MM, OS CAPACHOS VULCANIZADOS SÃO FABRICADOS 100% EM PVC, AUTOTRÁFEGO, LAVÁVEL, RESISTENTE, ANTI-CHAMAS, ANTIDERRAPANTE. TAMANHO 0,80X0,60CM.	UN	50,00	KAPAZI	0,0000	36,00	1.800,00
18	ESPANADOR DE PÓ COM PENAS NATURAIS 30 CM FACILITA A EXTRAÇÃO DE PÓ, DURÁVEL E PODE SER LAVADO. PENAS MÁCIA E NÃO RISCA. É IDEAL PARA RETIRA O PÓ SEM ESPALHÁ-LO PELO AMBIENTE PREVININDO DOENÇAS E PREJUÍZOS A INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS. - ÓTIMO PARA A REMOÇÃO DE PÓ EM ARMÁRIOS, PRATELEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, COMPUTADORES, PERSIANAS E OUTRAS SUPERFÍCIES ONDE HÁ A DEPOSIÇÃO DO PÓ.	UN	50,00	DUSTER	0,0000	14,15	707,50
25	LUSTRA MOVEIS C/ SILICONE 200ML - COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, SILICONE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA; - PH (25°C): 8,5 A 9,5; - DENSIDADE APROX.: 1,0 G/ML; VISCOSIDADE: MÍN. 27000 CP; - LÍQUIDO LEITOSO; - FRAGRÂNCIA: LAVANDA; COR:BRANCO.	UN	300,00	PRATIK	0,0000	4,97	1.491,00
26	LUVA DE LATEX BRANCA PARA PROCEDIMENTO ANATÔMICA COM PÓ TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300,00	DESCARPACK	0,0000	14,84	4.452,00
27	LUVA DE LATEX BRANCA PARA PROCEDIMENTO ANATÔMICA COM PÓ TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	350,00	DESCARPACK	0,0000	14,84	5.194,00
28	LUVA P/ LIMPEZA. BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MEDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	500,00	VOLK	0,0000	3,98	1.990,00
29	PÁ P/ LIXO, DE USO DOMÉSTICO, PÁ PALSTICA, MEDIDA MÍNIMA DA PÁ 18 CENTIMETROS, C/ CABO DE MÃO, MEDIDA APROXIMADA 60 CENTIMETROS, COM VARIAÇÃO ENTRE 5 CM P/ MAIS OU P/ MENOS.	UM	200,00	VERPLAST	0,0000	3,21	642,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

Processo Administrativo: 96/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 6/7

Participante: 16865 - KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	PAPAEAL TOALHA INTERFOLHAS IDEAL PARA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARA SECAR AS MÃOS, O PAPEL INTERFOLHA ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GOFRADO, E MACIO. COM APENAS 2 FOLHAS É POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E AUMENTA O CONTROLE DO CONSUMO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE CONTEÚDO: 1000 FOLHAS MEDIDAS: 20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA	FR	4.000,00	QUALILUX	0,0000	10,32	41.280,00
39	RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROPRIEDADES MINIMAS: CEPA MEDINDO 40 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO; NATURAL; DUPLO; COM ESPESSURA 16 MILIMETROS (+/-0,05MM); CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CENTIMETROS; ROSCA DE POLIPROPILENO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	UN	200,00	VERPLAST	0,0000	6,57	1.314,00
40	RODO DE CHAPA REFORÇADO COM BORRACHA DE EVA DUPLO DE 8MM CADA (16MM) COM TRAVA DE REFORÇO PARA O CABO DE 1,5 MTS COM ACABAMENTO DE BORRACHA	UN	300,00	VERPLAST	0,0000	11,30	3.390,00
41	RODO PASSA CERA, COM COSTADO DE MADEIRA, BORRACHA E COM ESPONJA ABSORVEDORA, ESTE RODO É IDEAL PARA PASSAR CERA NÃO DEIXA QUE A CERA SE ACUMULE E FAZ COM ELA FIQUE UNIFORME SOB O PISO, ALTURA: 160 CM LARGURA: 40 CM PROFUNDIDADE: 5 CM ALTURA CABO: 150 CM PESO: 910G	UN	220,00	VERPLAST	0,0000	10,32	2.270,40
49	SACO PARA LIXO DE 20 LITROS MEDINDO 40CMX50CM E COM 0,07 DE ESPESSURA, REFORÇADO (COR PRETA). OBS: A MEDIDA DEVERÁ ESTA ESPECIFICADA NA EMBALAGEM.	KG	1.000,00	NAVEPLAST	0,0000	6,56	6.560,00
56	VASSOURA ARTESANAL DE CIPO VERDADEIRO C/ CABO, PARA LIMPEZA DE GRAMADOS, PÁTIOS.	UN	200,00	COLONIAL	0,0000	17,00	3.400,00
Total do Participante ----->							74.490,90

Participante: 16866 - SUELEN DAIANE KANIS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	VASSOURA DE MILHO COM CABO, COM 3 A 5 FIOS, RESISTENTE DIMENSÕES: A X L X P: 135 X 20 X 3 CM - PESO APROXIMADO: 560 GRAMAS	UN	700,00	SAO ROQUE	0,0000	10,25	7.175,00

Total do Participante -----> 7.175,00

Total Geral -----> 436.891,90

(Handwritten signatures and marks)

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2019 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 96/2019
Processo de Licitação: 96/2019
Data do Processo: 06/08/2019

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 30 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

 - Pregoeiro(a)

RILDO VARGAS

..... - PREGOEIRO SUPLENTE

ALUISIO VENANCIO DA SILVA

..... - EQUIPE DE APOIO

JANAINA PERA

..... - EQUIPE DE APOIO

GABRIEL ZUNINO DUARTE

 - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCAS COELHO SANTOS

..... - Representante

ALAN FELIPE SILVA

 - Representante

JURILDA GONCALVES MOTTER

..... - Representante

CARLOS AUGUSTO RAUEN

..... - Representante

HILTON DELGADO DOS SANTOS

..... - Representante

JANAINA CAVASSIM

..... - Representante

ANTONIO GERALDO KLEIN

 - Representante

FERNANDO STOLF

..... - Representante









